PAGE

[image: image2.png]

Российская Федерация

Камчатский край

Усть-Камчатский муниципальный район
Собрание депутатов
Ключевского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

   от «29»  июня  2022 года  №  20- НД
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ключевского сельского поселения «О муниципальном жилищном контроле на территории
Ключевского сельского поселения» от 12.11.2021года № 20-НД
Принято Решением Собрания депутатов Ключевского  сельского поселения

«29» июня 2022  года № 8

В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3 Закона Камчатского края от 01.07. 2014 г. № 472 «О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселения в Камчатском крае», руководствуясь статьей 27 Устава Усть-Камчатского муниципального района, Уставом Ключевского сельского поселения
1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов  «О муниципальном жилищном контроле на территории Ключевского сельского поселения» от 12.11.2021г. № 20-НД следующие изменения:
 а) п.9  Раздела 5. исключить
« 9. Досудебный порядок подачи жалоб на решения контрольного органа, действия (бездействия) его должностных лиц не применяется» и изложить в следующей редакции:
« 9. Досудебный порядок обжалования до 31 декабря 2023 года может осуществляться посредством бумажного документооборота».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.

Глава Ключевского

сельского поселения

                                  М.В. Бусаргин
[image: image1]